

(上接C40版)				
序号	姓名	任职	任职期限	
1	张维雄	总裁	2019年09月26日至2022年09月25日	
2	杨凯强	副总裁	2019年09月26日至2022年09月25日	
3	黄世雄	副总裁	2019年09月26日至2022年09月25日	
4	傅建本	财务总监、董事会秘书	2019年09月26日至2022年09月25日	

张维雄,公司董事长、总裁,简历详见本节“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人員简介”之“(一)董事”。

杨凯强,公司董事、副总裁,简历详见本节“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人員简介”之“(一)董事”。

黄世雄,公司董事、副总裁,简历详见本节“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人員简介”之“(一)董事”。

傅建本,公司董事、财务总监、董事会秘书,简历详见本节“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人員简介”之“(一)董事”。

(四)核心技术人员
公司核心技术人員2名,分别为杨凯强、黄世雄,核心技术人員简历详见本节“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人員简介”之“(一)董事”。

八、发行人控股股东、实际控制人简介
(一)控股股东

公司控股股东为舒华股份。本次发行前,舒华股份直接持有公司73.8546%的股份,舒华投资成立于2012年9月3日,注册资本为3,000万元,法定代表人为张维雄,住所为晋江市池店镇梧槽村,经营范围为:对房地产业、建筑业、制造业、软件和信息技术服务业务的投资,企业管理咨询;批发、零售:实物黄金白银(不含期货及期货前置许可的项目);《依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动》。

(二)实际控制人
公司实际控制人张维雄、张维雄和张维雄,本次发行前,张维雄直接持有公司4.3631%的股份,通过直接持有舒华投资95.00%的股权间接控制公司3.78546%的股份,张维雄直接持有张维雄5.00%的股权,张维雄直接持有公司3.0294%的股权,张维雄和张维雄、张维雄分别系夫妻关系和父子关系。

张维雄,男,中国国籍,无永久境外居留权,身份证号码为35058219720520****,住址为福建省晋江市池店镇梧槽村,现任公司董事长兼总裁,舒华投资董事长、舒华房地产董事长、舒华展架董事长。

张维雄,女,香港居民,居民身份证号码为R6077****,住址为福建省泉州市丰泽区通海街西庄福地(现住公司总裁办),舒华投资董事兼总经理。

张维雄,男,中国国籍,无永久境外居留权,身份证号码为35058219940208****,住址为福建省泉州市丰泽区丰海路366号太平洋花园,现任舒华投资董事、舒华信息总经理。

九、财务会计信息与管理层讨论与分析
(一)合并资产负债表

项目	2020.6.30	2019.12.31	2018.12.31	2017.12.31
流动资产:				
货币资金	114,973,816.10	150,806,410.19	155,333,911.55	161,237,426.77
应收账款	38,128,414.47	38,511,939.19	42,559,526.68	36,923,119.29
应收票据	226,820,579.27	305,897,966.90	236,527,109.46	264,015,537.18
预付款项	23,199,646.34	24,517,175.09	13,989,390.32	34,994,448.29
其他应收款	27,980,778.60	16,077,699.72	11,128,223.30	12,377,419.89
存货	27,114,817.87	20,025,737.69	17,948,955.39	166,028,706.61
其他流动资产	120,824,559.99	140,119,199.97	162,677,068.75	12,153,651.66
流动资产合计	724,323,735.64	742,576,088.75	650,121,998.70	687,710,291.79
非流动资产:				
可供出售金融资产	-	-	1,933,100.00	1,933,100.00
其他权益工具投资	4,788,062.52	4,481,549.89	-	-
固定资产	682,153,031.53	677,966,611.40	458,084,112.75	473,124,802.78
在建工程	11,296,070.74	7,625,122.15	19,969,399.36	13,238,074.35
无形资产	10,931,819.94	10,622,420.55	10,947,456.75	11,281,234.26
长期待摊费用	8,655,272.92	5,412,696.58	5,056,296.75	3,595,745.73
递延所得税资产	42,589,896.75	41,455,104.18	30,430,649.10	31,557,518.28
其他非流动资产	9,594,519.58	10,480,520.35	13,737,381.12	74,051,443.29
非流动资产合计	862,998,734.88	852,674,025.10	582,227,098.03	753,785,786.51
资产总计	1,587,331,469.12	1,595,250,113.85	1,457,239,291.01	1,441,495,738.26
负债和所有者权益				
短期借款	258,410,000.00	256,630,000.00	242,750,000.00	213,225,000.00
应付账款	149,531,259.57	152,162,821.92	118,846,565.98	150,520,257.90
预收款项	-	85,837,762.92	57,067,496.59	58,498,091.50
合同负债	62,951,528.53	-	-	-
应付职工薪酬	19,484,228.38	33,538,057.88	28,165,017.04	18,125,162.39
应交税费	29,253,549.90	47,298,066.02	44,678,847.69	61,962,523.57
其他应付款	51,147,487.03	35,712,128.76	20,282,769.54	41,871,507.16
一年内到期的非流动负债	78,787,142.80	78,787,142.80	47,857,142.86	78,787,142.86
流动负债合计	578,790,291.91	619,035,453.90	559,647,830.70	525,000,585.38
非流动负债:				
长期借款	19,642,857.40	23,571,428.80	31,428,571.54	79,285,714.34
租赁负债	73,408,603.69	74,932,033.85	76,508,779.86	76,596,749.82
递延所得税负债	713,740.64	637,112.48	-	-
非流动负债合计	93,765,201.73	99,176,573.10	107,937,351.40	155,882,464.16
负债合计	672,554,405.64	718,212,027.03	667,585,191.10	707,933,049.54
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)	361,499,000.00	361,499,000.00	361,499,000.00	361,499,000.00
资本公积	8,736,227.51	87,316,227.51	87,316,227.51	87,316,227.51
其他综合收益	2,142,221.88	1,911,337.41	-	-
盈余公积	63,274,499.82	63,274,499.82	63,274,499.82	41,951,516.18
未分配利润	380,550,424.07	363,073,008.00	287,135,712.58	242,755,505.63
归属于母公司所有者权益合计	894,881,003.48	877,074,064.82	789,654,101.91	733,522,688.72
归属于母公司合计	894,881,003.48	877,074,064.82	789,654,101.91	733,522,688.72
所有者权益(或股东权益)合计	1,567,331,469.12	1,595,250,113.85	1,457,239,291.01	1,441,495,738.26

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
一、营业收入	613,201,118.35	1,333,714,210.00	1,182,009,117.91	1,131,760,096.24
减:营业成本	425,433,307.18	987,126,690.66	709,412,838.23	644,846,458.41
税金及附加	8,035,324.66	16,925,004.59	15,496,764.48	14,139,458.24
销售费用	42,561,501.65	22,962,010.91	18,740,072.24	20,476,713.91
管理费用	41,428,025.82	89,782,506.66	69,788,333.43	95,083,021.90
研发费用	13,916,960.99	28,713,296.70	21,123,368.70	14,344,733.08
财务费用	5,982,493.99	13,629,298.45	14,530,997.93	9,819,765.75
其中:利息费用	6,248,540.50	13,987,777.40	14,490,931.47	10,145,152.67
利息收入	4,948,325.11	730,229.08	591,643.52	868,858.21
加:其他收益	2,855,655.81	22,255,493.32	16,117,310.00	31,997,572.12
投资收益(损失以“-”号填列)	100,368.35	-95,915.65	-	-22,140.08
资产减值损失(损失以“-”号填列)	974,227.31	-6,263,042.83	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-3,686,775.49	-5,196,303.02	-664,243.36	-7,730,026.62
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	73,579,167.41	184,289,580.43	159,831,034.26	172,678,129.90
加:营业外收入	344,685.27	4,280,943.52	4,972,523.23	4,449,422.44
减:营业外支出	1,919,537.17	3,713,118.83	3,155,092.97	3,258,845.16
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	72,004,315.51	184,856,205.10	160,710,465.62	173,868,907.18
减:所得税费用	18,377,361.32	36,777,642.80	43,124,220.43	46,679,309.26
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	53,626,954.19	146,963,455.50	117,586,243.19	127,189,597.92
归属于母公司所有者的净利润	53,626,954.19	146,963,455.50	117,586,243.19	127,189,597.92
五、其他综合收益的税后净额	229,884.47	158,593.97	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	229,884.47	158,593.97	-	-
六、综合收益总额	53,856,838.66	147,122,049.47	117,586,243.19	127,189,597.92
归属于母公司所有者的综合收益总额	53,856,838.66	147,122,049.47	117,586,243.19	127,189,597.92
七、每股收益:				
基本每股收益	0.15	0.41	0.33	0.35
稀释每股收益	0.15	0.41	0.33	0.35

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	730,340,236.59	1,394,250,784.91	1,292,652,342.18	1,145,559,354.03
收到的税费返还	-	-	-	3,320,915.86
经营活动现金流入合计	4,546,728.48	27,841,030.03	26,447,560.49	54,593,292.51
购买商品、接受劳务支付的现金	734,886,965.07	1,422,091,819.41	1,322,420,085.33	1,202,162,646.78
支付给职工以及为职工支付的现金	444,610,330.76	685,325,488.19	673,966,818.72	621,162,367.88
支付的各项税费	123,557,763.90	222,168,034.81	194,321,674.01	177,399,285.57
支付的其他与经营活动有关的现金	66,997,958.21	124,657,738.74	140,823,007.34	206,068,525.15
经营活动现金流出合计	59,130,809.50	204,137,754.89	180,838,202.91	206,068,525.15
经营活动现金流量流出小计	688,960,658.91	1,239,289,010.41	1,189,949,702.98	1,126,196,227.33
经营活动产生的现金流量净额	46,796,360.16	182,802,804.52	132,471,205.55	73,596,419.49
二、投资活动产生的现金流量:				
购得股权投资收到的现金	100,368.35	100,368.35	-	-22,140.08
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	744,552.09	666,711.11	2,325,254.37	171,386.80
投资活动现金流入小计	844,920.44	767,079.46	2,325,254.37	193,526.88
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,501,367.79	77,730,882.87	112,566,175.89	147,151,255.59
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	195,960.00	-
投资活动现金流量流出小计	38,501,367.79	77,730,882.87	112,566,175.89	147,151,255.59
投资活动产生的现金流量净额	-37,656,447.35	-77,159,763.41	-110,240,921.52	146,957,728.71
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	220,150,000.00	255,800,000.00	276,400,000.00	181,400,000.00
收到与筹资活动有关的现金	156,500,000.00	36,400,000.00	53,332,099.32	36,843,502.76
筹资活动现金流入小计	235,780,000.00	292,200,000.00	329,732,099.32	218,243,502.76
偿还债务支付的现金	237,928,571.40	326,617,142.80	262,257,142.80	158,857,142.80
支付利息支付的现金	42,398,440.75	75,452,607.40	94,421,804.79	73,183,475.74
筹资活动现金流量流出小计	47,698,121.15	1,132,075.48	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	280,798,127.07	403,191,825.68	356,678,947.59	232,040,618.54
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-45,018,710.27	11,051,825.68	-26,946,488.27	-13,971,415.73
五、现金及现金等价物净增加额	-35,025.63	-66,260.79	-390,071.78	-373,331.33
六、现金及现金等价物期初余额	-35,919,877.99	-4,975,045.36	-5,106,576.02	-48,131,878.33
七、现金及现金等价物期末余额	150,258,866.19	155,233,911.55	160,340,487.57	247,472,365.90
八、期末现金及现金等价物余额	114,338,989.10	150,258,866.19	155,233,911.55	160,340,487.57

(四)非经常性损益
本公司报告期内非经常性损益项目及金额如下:

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
一、非经常性损益项目				
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的公允价值变动损益	-591,301.77	-99,044.43	207,928.21	-41,890.77
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	2,735,097.84	22,694,250.14	16,117,370.10	33,669,908.10
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、金融资产公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产取得的投资收益	100,568.35	-95,919.65	-	22,140.08
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,350,807.04	188,693.13	1,773,317.24	-234,641.80
合计	893,357.38	22,668,307.19	18,998,615.55	32,815,515.53
减:所得税费用(所得税费用按公允价值变动损益扣除)	217,469.96	5,858,126.12	4,206,274.13	7,349,896.33
归属于母公司股东的非经常性损益净额	675,810.42	16,830,181.07	13,892,341.42	25,465,619.20
归属于母公司普通股股东的净利润	53,626,954.19	146,963,455.50	117,586,243.19	127,189,597.92
归属于母公司普通股股东的净利润	52,951,343.77	130,133,274.43	103,693,901.77	101,723,978.72

财务指标	2020.06.30 2020年1-6月	2019.12.31 2019年度	2018.12.31 2018年度	2017.12.31 2017年度
流动比率(倍)	1.22	1.20	1.07	1.25
速动比率(倍)	0.75	0.87	0.83	0.94
资产负债率(%)	40.21%	49.88%	43.99%	46.76%
应收账款周转率(次)	2.11	4.55	4.37	4.26
存货周转率(次)	1.75	3.99	3.98	3.85
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	10,597.39	24,553.04	21,643.11	22,007.21
利息保障倍数(倍)	12.52	14.22	12.09	18.14
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.13	0.51	0.37	0.20
每股现金流量净额(元)	-0.10	-0.01	-0.01	-0.24
基本每股收益(元)	0.15	0.41	0.33	0.35
加权平均净资产收益率	6.05%	17.85%	15.76%	17.87%
无形资产(扣除土地使用权)占净资产的比例	0.20%	0.26%	0.46%	0.55%

2、净资产收益率和每股收益
根据中国证监会颁布的《公开发行证券公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的规定,本公司加权平均计算的净资产收益率及基本每股收益和稀释每股收益如下:

项目	加权平均净资产收益率(%)	每股收益(元)
	基本	稀释
2020年1-6月		
归属于母公司普通股股东的净利润	6.05	0.15
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润	5.98	0.15
2019年度		
归属于母公司普通股股东的净利润	17.85	0.41
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润	15.81	0.36
2018年度		
归属于母公司普通股股东的净利润	15.76	0.33
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润	13.90	0.29
2017年度		
归属于母公司普通股股东的净利润	17.87	0.35
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润	14.29	0.28

1、加权平均净资产收益率 $P = \frac{(E_0 + NP \div 2 + E_i \times M_i \div M_0 - E_j \times M_j \div M_0) \times 100\%}{E_0 + E_k \times M_k \div M_0}$, 其中:P为归属于母公司普通股股东的净利润,扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润;NP为归属于母公司普通股股东的净利润;E₀为归属于母公司普通股股东的期初净资产;E_i为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于母公司普通股股东的净资产;E_j为报告期回购或现金分红等减少的、归属于母公司普通股股东的净资产;M₀为报告期期初净资产的月份数;E_k为其他交易事项引起的净资产增减变动;M_k为发生其他净资产增减变动下一月份起至报告期期末的月份数;M_i为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。
2、基本每股收益 $P = \frac{S - S_0 + S_1 + S_i \times M_i \div M_0 - S_j \times M_j \div M_0}{M_0 - S_k}$, 其中:P为归属于母公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润;S₀为归属于母公司的普通股期初总股数;S₁为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数;S<